MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 007/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018

Referente ao Edital nº 466/2017, de 1º de novembro de 2017

PROCESSO SELETIVO 2018

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS

SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos

Recursos referentes ao Resultado Preliminar  e o Resultado Final de Candidatos

Classificados em Primeira Chamada, do Processo Seletivo 2018 para os Cursos

Superiores de Licenciatura em Educação do Campo, do IFFar – Campus Jaguari.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

* Não houve interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar.

2. RESULTADO FINAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM PRIMEIRA

CHAMADA

2.1. Os candidatos classificados em primeira chamada encontram-se no Anexo I deste

edital.

3. SOBRE A CONFIRMAÇÃO DE VAGA E MATRÍCULA

3.1. O período para a realização da confirmação de vaga dos Candidatos
Classificados em Primeira Chamada é de 08 a 12 de janeiro de 2018, junto à
Coordenação de Registros Acadêmicos do Campus Jaguari, no horário de
funcionamento do campus.

3.2. A documentação exigida para confirmação de vaga está especificada no Anexo VI
do Edital nº 466/2017.

3.3. O candidato classificado deverá entregar a cópia e apresentar o original dos
documentos elencados para confirmação de vaga, conforme o tipo de reserva de vaga
(cotas ou ampla concorrência) pelo qual se inscreveu.

3.4.  O candidato que não comparecer à confirmação de vaga, no período estipulado
no subitem 3.1. no horário de funcionamento do campus, ou não apresentar toda a
documentação exigida, perderá o direito à vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

3.5. O resultado preliminar referente a confirmação de vaga será divulgado, no sítio
eletrônico do IFFar (www.iffarroupilha.edu.br), no dia 15 de janeiro de 2018.

                 Santa Maria/RS, 05 de janeiro de 2018.

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 1.562, de 22/12/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM PRIMEIRA CHAMADA

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO – CIÊNCIAS AGRÁRIAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

95875 ALANA ANGER SCARTON

95533 AMANDA RODRIGUES RATIS

95810 BIMAEL MOURA MAGALHÃES

95551 CAMILA SILVA RIGHES

95877 CARLA DAIANA SILVA KNIRSCH

95799 CHARLENE PAZ KIRALY

95876 DIEISON KUNECK BRAUNER

95765 DOUGLAS KEMPA

95488 FELIPE ZUCUNI PRINA

95611 FELISBELO PORTO AMARAL

95658 GABRIEL DA SILVA GABERT

95933 GEOVANNA CATARINA FABRICIO HORSTMANN

95719 GLORIA MARIA LEHNHARD ROSALINO

95559 IVO DURLO GASPARINI

95610 JOSÉ LEANDRO AMARAL WELTER

95791 JUDY PAOLA RODRIGUES DA SILVA

95496 LUANA MARIA COELHO GRELLERT

95763 LUCIANA PIVETTA RODRIGUES

95727 MARLISA MEDIANEIRA MINUZZI

95878 NILSA SOARES DA SILVA

95550 SAMANTA DA SILVA VASCONCELOS

95764 UILIAN ARAUJO RODRIGUES

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO – CIÊNCIAS DA NATUREZA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

95629 ALDAIR MULLER DE SOUZA

95473 ALESSANDRA DA SILVA MARTINS SOARES

95582 AMANDA MARQUES PINHEIRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4

95537 ANA PAULA GOMES VAZ

95904 ANELIZE APARECIDA ANGER SCARTON

95734 CARLA VAZ SANTIAGO

95898 CAROLAINE FERREIRA TRINDADE

95616 DAIANA SOARES LOPES SUDATI

95929 ELEDIR TEREZINHA MOURA ANGER

95857 IVONETE SARAN MINOZZO

95471 JOICE SILVA DA ENCARNAÇAO

95501 JOSIARA DO CARMO AMARAL

95461 KARINE DOS SANTOS DA SILVA

95460 LEANDRO SANTOS MORAIS

95467 LEONARDO GUERREIRO DOS SANTOS

95609 LILIANE DOS SANTOS SIQUEIRA

95818 MARA ELI BACELLAR CAMARGO

95910 MARISA DE FATIMA OURIQUE LOPES

95921 RONISE DE FATIMA ANGER FLORES

95472 ROSANE PORSCHE DA ROSA

95912 TATIANA APARECIDA VIERA